
1 

 

Město Kutná Hora 
Zastupitelstvo města Kutná Hora 

 
Obecně závazná vyhláška Města Kutná Hora  

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

 

Zastupitelstvo města Kutná Hora se na svém zasedání dne 16.04.2024 usnesením č. Z/87/24 
usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 17 odst. 
2, písm. a) zákona č. 65/2017 Sb. o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek ve 
znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku.   
      
 

Článek 1. 
Základní ustanovení 

 

Cílem této obecně závazné vyhlášky je v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného 

pořádku na území města Kutná Hora vymezit některé plochy veřejného prostranství, na 

kterých se zakazuje konzumace alkoholických nápojů a umožňování konzumace alkoholických 

nápojů. Konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích jsou činnosti, které 

mohou narušit veřejný pořádek nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, 

zdraví a majetku. 

 

Článek 2 
Vymezení některých pojmů 

 

1. Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 
parky a další prostory přístupné každému bez omezení, sloužící obecnému užívání, a to 
bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru (viz ustanovení § 34 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů).  
 

2. Konzumací alkoholických nápojů na veřejném prostranství se rozumí požívání 
alkoholického nápoje nebo zdržování se na veřejném prostranství s otevřenou lahví nebo 
s jiným obalem s alkoholickým nápojem. 

 

3. Umožňováním konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství se rozumí 
rozlévání alkoholických nápojů nebo výdej otevřené lahve nebo jiného obalu 
s alkoholickým nápojem. 

 
 
 



2 

 

 
Článek 3 

Omezení činnosti 

 

1. Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů a umožňování jejich konzumace (dále jen 

zákaz konzumace alkoholických nápojů) na vymezených plochách veřejného prostranství 

ve vymezených lokalitách na území města Kutná Hora. 
 

2. Vymezené plochy se zákazem konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 
jsou uvedeny v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této vyhlášky. 

 

3. Je-li lokalita, kde je zakázáno požívání alkoholických nápojů vymezena ulicemi, má se za to, 
že se zákaz vztahuje na veřejná prostranství uvnitř vymezeného území, a to včetně 
uvedených ulic. 

 

4. Zákaz konzumace alkoholických nápojů se nevztahuje: 
a.) na prostory zahrádek a předzahrádek umístěných u restaurací, cukráren a kaváren 

v době jejich otevíracích hodin  

b.) na dny 31. prosince a 1. ledna, 

c.) na veřejné akce uvedené v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí této obecně závazné 

vyhlášky.    

 

Článek 4 
Sankce 

 

1. Dohled nad dodržováním této obecně závazné vyhlášky provádí Městská policie  
Kutná Hora. 

 

2. Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou lze postihnout podle 
zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

Článek 5 
Zrušovací ustanovení  

 

Zrušuje se Obecně závazná vyhláška Města Kutná Hora č. 4/2023, o zákazu konzumace 
alkoholických nápojů na veřejném prostranství a Obecně závazná vyhláška Města Kutná Hora 
č. 08/2023, kterou se mění Obecně závazná vyhláška Města Kutná Hora č. 04/2023 o zákazu 
konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství.  
 

 
 
 
 

 



3 

 

Článek 6 
Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po 

dni jejího vyhlášení.   

                                                     

………………………………… 

Mgr. Lukáš Seifert  

starosta 

                                                        

 

……………………………………..                                                                  …………………………………….. 
Ing. Josef Viktora                                       Kateřina Špalková 

 místostarosta                               místostarostka 

 

 

 

Příloha č. 1:   Vymezení ploch veřejného prostranství se zákazem požívání alkoholických 

nápojů 

Příloha č. 2:  Veřejné akce, na které se nevztahuje zákaz konzumace alkoholických nápojů 
na veřejných prostranstvích uvedených v Příloze č. 1 

 
Příloha č. 3: mapa  
 

 

 

 


